

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка комплектующих к оргтехнике, 310Н

Начальная (максимальная) цена договора	1 907 452,00 руб. без НДС НДС 20% 381 490,40 руб. 2 288 942,40 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)  Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке, или при ее отсутствии однородной продукции
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением.

Начальник УЛиМТО филиала  
ПАО «Россети Центр»-«Липецкэнерго»



Введенский С.С.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (310Н) от 02.03.2023г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого		Справочник МТР		КП №1 от 28.02.2023		КП № 2 от 01.03.2023		КП №3 от 01.03.2023			
				Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2298756	АКБ CSB GP 1272 F2	ШТ	8	2 002,00	16 016,00	8	1966,49	15 731,92	8	2 002,00	16 016,00	8	2 042,00	16 336,00
2	2267154	АКБ CSB HR 1234W F2	ШТ	172	2 002,00	344 344,00	172	2321,97	399 378,84	172	2 002,00	344 344,00	172	2 042,00	351 224,00
3	2373192	АКБ CSB UPS 12460 F2 12V 9Ah	ШТ	18	2 695,00	48 510,00	18	2451,84	44 133,12	18	2 695,00	48 510,00	18	2 748,00	49 464,00
4	2366046	АКБ Delta HR 12-18	ШТ	16	3 003,00	48 048,00	16	5107	81 712,00	16	3 003,00	48 048,00	16	3 063,00	49 008,00
5	2271582	АКБ Euprower EP 1-2-12	ШТ	5	770,00	3 850,00	5	2094,94	10 474,70	5	770,00	3 850,00	5	785,00	3 925,00
6	2361559	БП Aerocool SX-400 400W	ШТ	24	2 233,00	53 592,00	24	2417,46	58 019,04	24	2 233,00	53 592,00	24	2 278,00	54 672,00
7	2340595	БП SuperMigo PWS-1K4P-1R 1400W	ШТ	1	28 000,00	28 000,00	1	31917,03	31 917,03	1	28 000,00	28 000,00	1	28 555,00	28 555,00
8	2362341	Бумер для отщ. тонера Хехо 008R13215	ШТ	2	5 698,00	11 396,00	2	1923,74	3 847,48	2	5 698,00	11 396,00	2	5 811,00	11 622,00
9	2374628	Диск жесткий Seagate ST12000MM0088 1.2Tb	ШТ	8	29 000,00	232 000,00	8	25211,93	201 695,44	8	29 000,00	232 000,00	8	29 575,00	236 600,00
10	2309523	Диск жесткий Seagate ST1300657SS 300Gb	ШТ	1	15 500,00	15 500,00	1	15140,47	15 140,47	1	15 500,00	15 500,00	1	15 808,00	15 808,00
11	2376208	Диск жесткий WD Red WD60EFAX 6Tb	ШТ	4	13 244,00	52 976,00	4	19095,5	76 382,00	4	13 244,00	52 976,00	4	13 507,00	54 028,00
12	2232636	Кабель DVI-DVI 1,8м	ШТ	20	385,00	7 700,00	20	466,21	9 324,20	20	385,00	7 700,00	20	393,00	7 860,00
13	2298753	Кабель USB 2.0 A-B 5м	ШТ	5	178,00	890,00	5	992,5	4 962,50	5	178,00	890,00	5	181,00	905,00
14	2288667	Кабель USB 2.0 AM-шн USB B 5P 1,5 м	ШТ	1	216,00	216,00	1	226,14	226,14	1	216,00	216,00	1	220,00	220,00
15	2375063	Кабель питания Genbrid PC-186-VDE 1.8м	ШТ	15	154,00	2 310,00	15	85,91	1 288,65	15	154,00	2 310,00	15	157,00	2 355,00
16	2325259	Кабель питания Genbrid PC-189-10 3м	ШТ	10	147,00	1 470,00	10	145,7	1 457,00	10	147,00	1 470,00	10	149,00	1 490,00
17	2270533	Кабель-ад STLb U-224 COM-USB AM 1,5м	ШТ	1	623,00	623,00	1	1081,46	1 081,46	1	623,00	623,00	1	636,00	636,00
18	2331179	Кабель-адаптер VCOM USB Алн- 2xPS/2	ШТ	8	185,00	1 480,00	8	129,77	1 038,16	8	185,00	1 480,00	8	188,00	1 504,00
19	2356839	Кулер процессора DeepCool Theta 20 PWM	ШТ	10	847,00	8 470,00	10	679,04	6 790,40	10	847,00	8 470,00	10	864,00	8 640,00
20	2336372	Лампа Mitsubishi S-PH50LA без модуля	ШТ	10	8 100,00	81 000,00	10	11350,09	113 500,90	10	8 100,00	81 000,00	10	8 261,00	82 610,00
21	2361000	Модуль пам. DDR3 Patriot PSD3G16002 4Gb	ШТ	47	1 001,00	47 047,00	47	1622,64	76 264,08	47	1 001,00	47 047,00	47	1 021,00	47 987,00
22	2375114	Накопитель SSD Samsung MZ78A1G43TB1-CTD 8Tb	ШТ	100	1 848,00	184 800,00	100	2867,8	286 780,00	100	1 848,00	184 800,00	100	1 885,00	188 500,00
23	2389827	Накопитель SSD Fujitsu FTS-ETVSA44 400Gb	ШТ	1	124 000,00	124 000,00	1	35402,04	35 402,04	1	124 000,00	124 000,00	1	126 459,00	126 459,00
24	2365516	Накопитель SSD Samsung MZ-76E250BW 250Gb	ШТ	100	3 465,00	346 500,00	100	4624,52	462 452,00	100	3 465,00	346 500,00	100	3 533,00	353 300,00
25	2371508	Накопитель SSD Samsung MZ-76E500BW 500Gb	ШТ	5	5 005,00	25 025,00	5	7008,68	35 043,40	5	5 005,00	25 025,00	5	5 104,00	25 520,00
26	2402925	Плата материнская ASUS PRIME H510M-K	ШТ	20	6 083,00	121 660,00	20	4572,91	91 458,20	20	6 083,00	121 660,00	20	6 203,00	124 060,00
27	2394809	Процессор Intel Core i3-10100	ШТ	5	8 008,00	40 040,00	5	9547,94	47 739,70	5	8 008,00	40 040,00	5	8 167,00	40 835,00
28	2374960	Разъем переходник DVI-I (m) - VGA (f)	ШТ	10	93,00	930,00	10	261,05	2 610,50	10	93,00	930,00	10	94,00	940,00
29	2350341	Фотоаппарат Canon C-EHX50	ШТ	1	11 319,00	11 319,00	1	10399,16	10 399,16	1	11 319,00	11 319,00	1	11 543,00	11 543,00
30	2401743	Фотоаппарат NV Print C-EHX50	ШТ	1	3 850,00	3 850,00	1	5729,4	5 729,40	1	3 850,00	3 850,00	1	3 927,00	3 927,00
31	2362323	Фотоаппарат Хехо 013R00677	ШТ	3	14 630,00	43 890,00	3	6497,98	19 493,94	3	14 630,00	43 890,00	3	14 920,00	44 760,00
ИТОГО без НДС						1 907 452,00			2 065 501,17			1 907 452,00			1 945 293,00
НДС - 20%						381 490,40			413 100,23			381 490,40			389 058,60
ИТОГО с НДС						2 288 942,40			2 478 601,40			2 288 942,40			2 334 351,60

Очень:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП № 1 от 28.02.2023г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных КП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист УЛИМТО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"

Начальник УЛИМТО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

  
Откинова К.И.  
  
Звезденский С.С.

Согласно Р.В. Бордуннов А.Ю.